habito vero motu lune ad meridia facile  
 numeramus eius verum motum ad tempus  
 quodcumque ante aut post meridiem Item  
 in tabula veram quatuordecim & oppositorem  
 quadratorem solis & lune & vniuersalem  
 cum aspectum lune in solis & propria  
 in supputatione eclipsium solarium & luna-  
 rum remodissima est  
 Tabulam lunarem compositionem & correctionem per  
 duas propositiones vltimas solis abinde  
 manifestantur quare ad easdem lectores remittimus

Compositio instrumenti lune  
 Lunare instrumentum artificialiter componere  
 De orbibus lune, eorumque & ipsius lune varietate & diversis  
 motibus theoretice & arithmetice tractamus Restat nunc  
 ut ostendamus quomodo ea quae dicta sunt de luna, eius  
 & orbis ipsius motibus perueniri possint in nostro ma-  
 teriali ut per ipsum possimus esse luna quod  
 nunquam esse potest Non autem studium aliquid ponere  
 in nostro instrumento nisi quod necessarium fuerit  
 poni in eo quatenus pertinet ad equationem motus eius

Anipia ipis tabula una rotunda valde planam  
 & polita, & in medio eius pinga puncto d  
 representata totum mundi, positosq; pede vicini in eade  
 puncto d & alio extero descripta vicinia unum maris =  
 re q; potero describere in ea tabula Et sic vic =  
 nity iste orbis signorum, quae quindecim duodecim  
 diametris, ipsiq; diuisa in 12 figura & sub  
 eo facta alios res vicinos graecicos sibi Ita  
 quod sicut distat a puncto qd int<sup>r</sup> eos ponat  
 diuisiones totiq; vicinij, & Eius totum distat a  
 puncto quod int<sup>r</sup> eos possint parui numerici qdint  
 distinctioem  $\gamma$  5 & 5, & quatuor facti distat  
 a tertio quod int<sup>r</sup> eos describit nota signorum  
 Et fiant haec & oia qd eod. modo sunt  
 dicta est de sola & eius figura visiq; facile  
 indicat Postq; cum haec disposita, relinquat ali =  
 quod modum spatium in una suam diamet =  
 rorum infra interiore vicinij, tunc quatuor  
 volumus distare vicinatione maiore epistoli  
 lineae ab ipso interiore vicinij Residuum vero  
 spatium qd est in eade diametris vsq; ad punctum d  
 diuisa in 96 ptes, primo in 3, deinde quatuorq;  
 diuisa in 4 & erunt 12 & deum quatuorq; in 8

et hoc facta fuerit 7 12 et 8 in suis partibus De  
 istis 9 5 partibus angustia 12 partes et 20 m. loco  
 quoniam punctum dimiduum unius partem, a parte alteri d. nu-  
 mero 10/12 ante signum, et ubi terminabitur punctum  
 nota e. l. et q. e. adu. erantur hinc d. r. r. u. de-  
 fractis epinellum hinc descripta igitur circa centrum  
 d. et s. d. m. spatium e. d. r. r. u. e. k. q. est r. r. u.  
 r. u. l. g. p. u. g. que descripta r. r. u. erantur hinc aut  
 quod id est adu. descriptis epinellum hinc ad  
 motu orbis descriptum angustia hinc circa r. r. u.  
 t. u. orbis signum q. signum p. r. e. s. s. i. o. n. e. m.  
 Praterea a puncto e. 10/12 r. r. u. orbis sig-  
 norum angustia de p. d. i. t. i. s. 9 5 partibus 60 partes  
 et ubi terminabitur punctum nota a. l. et q. p. u. r. t. y.  
 a. p. u. r. t. y. angustia descriptis epinellum hinc aut erantur  
 hinc et linea a. c. p. u. n. d. i. a. m. e. t. e. i. g. d. e. l. i. n. e. a. b. o. i. g. t.  
 officio r. r. u. i. s. p. u. g. a. t. e. n. i. c. e. t. e. p. d. i. m. s. p. a. r. t. i. m.  
 a. c. r. e. n. t. u. a. e. q. est descriptis epinellum  
 hinc l. i. n. e. g. a. m. a. p. u. n. c. t. o. a. 10/12 r. r. u. orbis  
 orbis signum de p. d. i. t. i. s. 9 5 partibus angustia  
 6 partes et tertia parte unius, q. est 20 minuta  
 et ubi terminabitur punctum nota e. l. et q. p. u. r. t. y. e.

p[ar]te angulo eximili quado retu eximili est in  
 angulo deflexo, furo igit sup retro a z p[ar]tem  
 spatii a e, m[er]itu e f id erit eximily hunc  
 line part dividere in 12 figura z idlib[et] sig =  
 m[er]itu in 30 p[ar]te ut in eo possint p[ar]te in =  
 m[er]itu oes p[ar]te omnium argum[en]torum hunc line  
 vero eximily e f est minoris quantitat[is] q[uam] p[ar]te  
 dicta divisio requirat, magni em admodu  
 oporteret esse instrum[en]tu ad hoc ut eximily  
 hunc possit in ea dividi p[ar]tem p[ar]te  
 p[ar]te sup retro a dicta m[er]itu aliu, p[ar]te  
 m[er]itu hunc p[ar]te p[ar]te p[ar]te p[ar]te p[ar]te  
 hunc p[ar]te p[ar]te istig m[er]itu 23 p[ar]te 32 m[er]itu  
 de p[ar]te p[ar]te deinde vero infra istu m[er]itu  
 z sup idu retu dicta aliu m[er]itu p[ar]te  
 distat a p[ar]te q[uod] int[er] ipso possint p[ar]te d[ist]at  
 m[er]itu 300 It[em] em infra istu m[er]itu z sup  
 idu retu furo p[ar]te m[er]itu, tunc distat a  
 p[ar]te quod int[er] ipso possint p[ar]te m[er]itu p[ar]te  
 distat a p[ar]te z 5 z 5 hunc sup idu retu, distat  
 la m[er]itu 4 tunc distat a p[ar]te q[uod] int[er]  
 ipso possint p[ar]te m[er]itu p[ar]te p[ar]te oia  
 z em divisioes em furo p[ar]te p[ar]te p[ar]te

Supra in membris ceteris solis Sed in istis de  
numeris quibus et signorum facta quod modo  
ei quod fieri de sole Junia aut ab angis  
epicuri et quod parte numerum ta quod dicitur  
per signorum X/3 de qua non linea in signorum per  
sui epicuri motus X/3 oridate et in inferiori  
X/3 oriente ut dicitur est in theoria lineae Ode  
aut alij parte epicuri Postquam autem hoc omnia efficitur  
fuit ita quod circa defectu epicuri quod est partem  
et motum circa retia orbis signorum quod est  
partem d X/3 oridate et per signorum signorum  
et retia epicuri per manifestationem defectu X/3  
orientis et ad signorum signorum Sic enim oportet  
esse dispositionem istam infra sunt et theoria  
lineae per manifeste apparuit Hoc autem fa-  
ctum tali ingenio non gravato totum spatium in  
vicinitate quod est inter montem et et incedere Montem  
et montem quod defectu sunt per divisionem orbis  
signorum et facta gravitate ista valde est partem  
fuit possibile ut ad locum ut non aliquis in partem  
meto oportet ad hoc, ut singulis alij tubile  
plane figure et magnitudinis oportet limbo  
aliquo, in quod sit descriptio viciniae signorum facta

p'dito modo, et in cetero eius supposita tabula f'iti  
 et equali r'iculo c' & ita videlicet q'd ista  
 tabula c' & l'imb' sint e'alis alti<sup>mo</sup> Et volo  
 quod ista gravitas sit t'ra p'funditay, quod  
 r'egis ab ea g'te r'ing supposita sit r'isa =  
 met supposita tabula possit alia gravitate  
 r'egis In qua aliud r'egis r'ing supposita sit  
 r'ipmet supposita tabula possit r'ollorari, et sint  
 ista gravitas, no' p'p'dimilari<sup>nt</sup> q't d'ist'adens  
 sed ee p't r'iculi c' & d'olinet in eis p'p'ido  
 X/s r'iculi d, et ee p't r'iculi f'ignoru' d'olinet  
 etia in eis p'p'ido X/s r'iculi f'acta ext'ior  
 totig tabula, ut r'egis in r'isa gravitate locuti  
 no' possit inde e'ere Postea fabricabo alia ta-  
 bula isti gravitati simile, qua r'ondo tabula  
 mag' r'eci et'icini ut tabula d'efecte r'ing, et =  
 et'icini, q' in p'p'ia fuerit in gravitate p'dita  
 monent in ea uniformit<sup>er</sup> et equalit<sup>er</sup> In qua  
 d'ist'ita r'iculi d'efecte ep'iculi l'ime, et ep'i-  
 riculi eis p'dim' v'icoy eis r'iculatione, v'ic  
 p' & op'ocina quomodod' sup' d'isti est Et sup'  
 r'iculi r'isig d'efectay ep'iculi q'd est p'nti c'

Describitur in ista tabula duos rivulos quoniam unus  
 supergreditur aliquantulum epinellum oppositum rivu-  
 lationis quod sit g g, et alij aliquantulum subsistat  
 eide quod sit l m postquam autem istos rivulos ita  
 descripsero faciam in ista tabula quod de tabula  
 motu rivi curvati ut describitur angulo curvati  
 gravitate alia inter rivulum g g et rivulum  
 l m, et faciam ea eodem modo quo fieri solent  
 ut ad locum ut ne videretur in hoc, ut  
 secundum via limbi secundum quoniam si perferretur facies  
 duos limbos limbaris formae, quoniam unus erit  
 sicut figura g g intra rivulum g g et inter  
 rivum rivulum et extremum, quod est ce g g  
 l m et ce eig opposito prouta admodum limbo  
 rivulatus et alij sicut figura g g intra  
 rivulum l m et rivulum c k. Sicut ista gra-  
 vitas adeo profunda ut rivi ab ipsa locutione  
 possit alia gravitate verige in qua rareat  
 et movetur epinellum oppositum rivulationis  
 et tunc sit ipsa etiam perpendiculis descriptis  
 sed delinatur in g g interiori x x rivi et in  
 g g exteriori x x rivulatus ut rivi ab ea  
 locutione non possit inde eice postea faciam aliam

tabula isti gravitati spiritum qua verbo tabula  
 motu ceteri spiriti ut ceteri hinc ut de-  
 scribitur hinc In qua descripta ista re-  
 sili deffusa spiritum hinc & spiritum  
 eius ad unum utque revulsiōne, & facta rasi  
 in ea gravitate alia ad unum quantitate q̄ est  
 int̄ cetera cetera q̄ revulsiōne spiriti  
 oportune revulsiōne & interiori s̄ spiriti  
 voce revulsiōne q̄ facta uno p̄ditiōne mo-  
 dū quod etia facta tali modo quod ipsa  
 veniunt ad interiora & exteriora in rasi  
 s̄ inpositi possit egi ad ea Deinde facta  
 alia tabula isti gravitati s̄ qua verbo  
 tabula motu spiriti In qua descripta epin-  
 rati oportune revulsiōne q̄ & revulsiōne  
 & suas divisiones, subscribendo muros p̄diti  
 signori quoadmodū p̄diti est quilibet part  
 grana tabula motu spiriti in gravitate  
 sua & facta tabula motu ceteri spiriti ut  
 ceteri hinc in sua Et sint ora ita ordi-  
 nata q̄ nulla istarū tabularū sup̄veni-  
 unt alteri Sed om̄ gravitatem & gravitatem s̄  
 q̄ s̄ s̄ s̄ una Et quilibet tabula movetur

in quantitate sua motu lunae & aequi. Ita quod  
 tabula ista tangat quicquid ex omni parte  
 & omni modo. Postremo facta sunt signa  
 notabilia in puncto aequi defectus. In puncto  
 aequi tabulae defectus aequi correctionis et  
 ipsius defectus eximium, & unum in puncto  
 aequi eximium oppositionis revolutionis  
 & infirmitate retro orbis signorum quod est punctum  
 istud dicitur unum tenuissimum & aliud re-  
 tro eximium quod est punctum a, & istud ali-  
 ud in puncto a quod diametraliter  
 opponitur puncto c retro defectus <sup>aut emersion</sup> in puncto  
 puncto c &

Cum autem volueris equare lunam hoc est  
 verum eius locum in zodiaco invenire per illud  
 instrumentum Ad hunc oppositum quod vero tempus  
 datur per oppositum quartum aut quintum  
 gradum quo medius motus lunae Ceterum & Ar-  
 gumentum medius aequi. Quibus habetis principium  
 medius motus lunae & videtur ubi terminet in orbis  
 signorum impetudo ab aequo & procedo per diem  
 ordinem signorum, istis factis nota ut materiale

Ut solis in intellectu Anigma itaq; fitu ligatu ad  
 partu d. i. ad certu orbis signoru & extendu usq;  
 & hanc nota in signata q; terminat modum  
 motu lune, & recurrenda tabula motu cetri epi-  
 circuli ut qd id est certum hinc quisp; cetri epi-  
 circuli radat dicente sub isto filo Deinde ab ista  
 nota q; signoru ordinacione numerabo certu  
 lunu, aut pdum signoru pmissione ab initio  
 aricy pdum modu expositu in fine fue q; te  
 opposicionis et ubi fuerit numeru cetri ibi ite-  
 ra facia nota Postea ponu filu partu d  
 ad ista nota pdum & maxime tabula motu  
 cetri epirculi fice pdum filu in q; ea posu  
 , numeru tabula motu cetri certu ut  
 qd id est defectu ang; quisp; signu angis  
 defectu radat sub isto filo Exung aut def-  
 cet & cetru epirculi disposita in isto insignito  
 maxime quomodum fit in celo Est enim  
 utruq; eoru sub isto partu orbis signoru sub  
 q; debet esse Sol q; ut tradit Georica pdum  
 modu eig motu radit in medio eoru, ut  
 est simul in medio motu lune & eig certu  
 partu in media quortione solis & lune aut  
 in opposita amboru simul certu ut in opposita

media filio & hinc Post hoc autem summa media  
argumenti hinc & per ipsum in epistola op-  
portune recitationis, & ubi terminabitur  
arg<sup>ti</sup> in epistola ubi facta nota tunc igitur  
annexa filio ligati ad punctum & deest ad punctum  
demonstrabitur puncto retro differens oppositum &  
certa ipse per totum epistolam usque ad extrema  
manifestationem usque, & recedens tabula motus  
epistolae quousque usque epistolae radat dicitur  
sub isto filo Et tunc filio ligati ad centrum  
epistolae quod est punctum a certis ad nota  
per signata quae terminat argumentum hinc  
, & considerabo ubi istud filium seriat manifestationem  
verum e f quod est epistolae hinc primum veritate  
, & per illud punctum certis filio ligati ad pun-  
ctum d & ubi istud filium serabit ubi signatu-  
m ubi certis hinc primum verum ergo motum Quod  
si per hoc instrumentum volueris sive utrum hinc sit  
omnes tarda aut rursus velocius, facias quod filium  
quod ligatum est ad punctum d quod tangat epistolam vere  
recitationis et utraque per, & si fuerit hinc in  
omni signatu- m dicitur quod ubi certis rursus

tarda Si aut inferiori ipsa erit rursu veloci  
 Partemque etiam rursus operationem tabularum  
 in equando linea, quemadmodum scribitur in sole  
 Dico ergo quod si luna esset supra in vera angie epi-  
 riali ut in eiq oppositione, verus motus lune supra  
 esset idem quod medius vero medius motus lune (ut  
 in eiq theoria dictum est supra) in dicitur per lineam  
 ductam a recto mundi per centrum epiriali ad zodiacum  
 qua oportet trahere per vera angie epiriali et per  
 eiq oppositionem Inare si in esset, linea medij  
 motus lune et linea veri essent linea una Non esset  
 igitur necessarium equare luna sed solum quare me-  
 dium motum eiq Vnde aut non est ita, immo gtingit  
 luna esse in quibus parte sui epiriali quemadmodum  
 manifestum est in eiq theoria Necessarium ergo  
 fuit scire in qua parte epiriali esset et quanta distaret  
 ab angie vera epiriali Vbi aut esset in epiri-  
 alo non potuit sciri nisi per motum eiq uniformem  
 et equalem in epiralo quod sumit ab angie me-  
 dia et deo a q<sup>m</sup> medij Quod de illo motu uni-  
 formi facte sunt tabule que ponunt distantiam eiq  
 ab angie medij epiriali Distancia aut lune ab  
 angie vera non potuit sciri nisi scire distantiam

retii epiruli ab auge sui differat, qui scilicet  
 har distatia, variat distatia auge medie epi-  
 ruli ab auge vera Invenere sumit tabu-  
 larum retu hinc in ring directo in tubulis  
 invenit distatia auge medie epiruli ab  
 auge vera eide, qui her distatia variatur  
 scdm varietate retii epiruli (sicut facile ee  
 tubulis & etia iustro patere pot) & nihilat  
 in tubulis her distatia equatio ceti qa &  
 retu hinc indagat Et quia hinc in suo  
 epirulo movet in superiori pte X<sup>o</sup>g orientem  
 cetu aut certe ring & signis, pcedit  
 auge vera auge media ipsiq X<sup>o</sup>g orientem  
 et aut certe p<sup>o</sup>g & signis, pcedit auge me-  
 dia vera X<sup>o</sup>g orientem (in in theoria h<sup>o</sup>de de-  
 monstravimus) Veresse est ut retu hinc certe  
 ring & signis p<sup>o</sup>g distat hinc ab auge  
 vera epiruli qua a media scdm qntitate  
 equatio ceti Cetu aut certe p<sup>o</sup>g & sig-  
 nis ring distat ab auge vera q a media  
 eade qntitate Idcirco qudo retu est ring &  
 signis addit equione retii auge<sup>to</sup> medio, & qudo

est magis minimis, & hinc arg<sup>m</sup> Veru, sine di-  
 stantia lineae ab auge Vera epirculi. Supponatur  
 etiam tubularum oppositorum, quod tunc epirculi  
 esset in auge sui differat, & investigaverunt  
 quatenus esset arg<sup>m</sup> signorum intercepti inter lineam  
 medij motu & lineam Vera motu ad eam distan-  
 tia lineae ab auge Vera epirculi, qua suppo-  
 fuerunt taliter quod transferret aliam lineam a retro orbis  
 signorum, & retro epirculi usque ad firmamentum  
 transferret quod ab eodem retro linea recta & principia quo-  
 vultibus ordinis epirculi, & significat quatenus distaret ter-  
 mini istius lineae a termino finis lineae, & distancias  
 illas voraverunt equationes argumentorum, & scripserunt  
 qualibus in directo sui argumenti. Cetero ipse epirculi  
 eunte in auge sui differat, intant in arg<sup>lo</sup> Vere  
 quod hinc idem est quod medij & finit equatione  
 arg<sup>hi</sup> sibi correspondente, quae est distantia Vera motu lineae  
 a medio motu eius. Considerant igitur si arg<sup>m</sup> lineae  
 est magis 6 signis, etiam Vera motu est magis me-  
 dio & quod linea movetur in epirculo in superiori  
 parte usque oriente & in inferiori usque oriente. Tunc  
 igitur addunt equationem arg<sup>hi</sup> super medij motu & hinc  
 Veru. Si autem arg<sup>m</sup> fuerit minus 6 signis, Veru.

motu aut minor motu medio in quantitate argu<sup>ti</sup>  
 Tur ergo minuitur eptione arg<sup>ti</sup> de medio motu  
 et relinquetur eis vix motu, et ita posuerunt arte  
 equandi ratio epinili eente in ang<sup>o</sup> differente  
 quemadmodum est in omni quantitate et oppositioe  
 medio solis et luna. Et aut alibi eente, ma-  
 iores sunt oes eptiones quilibet argumentorum  
 et tanto maiores quanto plus ratio epinili sunt  
 propinquam oppositioni ang<sup>o</sup> ubi enim sunt oes  
 maxime supposuerunt igitur ita ut quod ratio  
 epinili esset in oppositione ang<sup>o</sup> differente  
 et investigauerunt quanta esset ratio argu<sup>ti</sup> vix  
 grad<sup>u</sup>, et quanta argu<sup>ti</sup> diuina gradum et ita de  
 ceteris, et subtraxerunt eptioes omni argumentorum  
 priores de suis partibus modo repta, et residua  
 scripserunt in directo sicut argumentorum. In directo  
 enim vix grad<sup>u</sup> scripserunt excessu vix grad<sup>u</sup>  
 ratio epinili eente in oppositione ang<sup>o</sup> diffi-  
 rente sup eptione vix grad<sup>u</sup> eo excessu in ang<sup>o</sup>  
 et hoc residua vorauerunt directate dia-

Hec est mens  
 ptyo. et rapani  
 aliter scribit  
 geoc. pte.

metri renali beatus Rinost quilibet illorum  
 excessum posuerunt 50 ptes, quas vorauerunt  
 minuta proportionalia, et investigauerunt in

qualibz distantia retis epirculi ad angu differentiis  
 , quatu ce illis cessibz adderetur eptionibz argu-  
 meton (retis epirculi cente in quib loco) super  
 opposit primis positas , q fut retis epirculi cente  
 in angu differet , har qtu pte pnterent in di-  
 recto singulibz retis & vera nent ea minima ppe-  
 rionalia to qd demonstrat quatu de cessibz equa-  
 lionu argumenton debeat sumi retis epirculi epi-  
 stea alibi qua in angu epirculi ut aij opposito  
 Intuat qtu n retis & sumit minima pportio-  
 nalia & intuat n argu<sup>to</sup> & sumit eptionem  
 argu<sup>ti</sup> , & etia distantia diametri circuli brevis  
 , & eptionem argu<sup>ti</sup> sumit quatu distaret veri  
 motu a medio si retis epirculi esset in angu ,  
 & distantia aut diametri circuli brevis , sumit  
 quod factu cerederet distantia veri motu a medio  
 si retis esset in opposito angu , distantia etiam  
 si idem retis esset in angu , & minima pportionalia  
 sumit quod retis epirculi cente ubi est factu debet  
 distantia veri motu a medio ceredere distantia coru-  
 , si retis esse in angu , quatu illa minima fut  
 ad 60 sumit qtu totum pte de distantia  
 diametri ut quatu fut minima pportionalia ad  
 60 & addit illa pte fut eptionem argu<sup>ti</sup> primis

fupta, & hinc equatione argu<sup>ti</sup> equata q est d =  
 Media veri motu a medio, retro epicycli cente  
 ubi est Haec igit<sup>r</sup> equatione equata addit sup  
 medium motu si argu<sup>m</sup> est magis & signis,  
 Ut minuantur si est minus, & hinc veri lon  
 gitudinis Haec est igit<sup>r</sup> causa totius op<sup>is</sup> tabu  
 lularum in luna ꝛꝛ

Metra mesiu solariu

Jan	Febru	Mar	Apr	Ma	Jun
Artis	examinat	faciles	iurium	metra	quippe
Jul	Aug	Sept	Octo	No	Decabr
Succipiunt	ignis	animu	herbatu	etq	grauati

Metra auresi numeri

1	2	3	4	5	6	7
2	plus	est	iduo	mulier	barbata	timenda
8	9	10	11	12	13	14
10	ostendit	qui	fert	salutem	mece	cruda
15	16	17	18	19		
Vinosi	hiv	rumperunt	regna	gregatim		

Mas veteris vltato omni die signu zodiaci quod  
 luna possidet ad discere Certo die nigra missis  
 ppositis, numeris 7, azimulos digitoru ad ini  
 no eigne missis vsq ad die ppositu & signato

Ultimo articulo ampe ee metris suppositis itz  
 Avhis examinatur in dictione hinc metris respon-  
 detem, et a prima lra talis dictionis, numerata  
 vsqz ad articulu Ultimo signate pdum ordine  
 alphabeti inferis expositi, et hanc ibi radente  
 nota diligenter preterea considerato et numerato  
 in virtutis digitorum antea numero anni,  
 Supra dictione metroru antea dicitur itz et plus  
 est in antea numero venientes, vsqz ad un-  
 deam antea numeri et arithmetice prima li-  
 tera dictionis sup tale metru radet, a q pte  
 lra numerabilis et alphabeti subamou vsqz  
 ad hanc dicit qz diligenter notata et considerato  
 ut signate metru, numerata signa zodiaci  
 secundum ordinem eoru et articulos digitorum  
 oia his locando pte lra aqua itz radent, pro-  
 xima et pte q lra locabis nota hinc dicitur  
 Aquae tu tripla, cetera numeratogz dupla, et qd  
 radit in metru considerationis signu hinc in-  
 dicitur Veru in anno bissextili post festu Ma-  
 thie apostoli vsqz ad certu anni, pte in-  
 mentioni dicit oblat unitatem superaddi  
 oportet.

Alphabetum

A b c d e f g h i k l m n o p q r s t v e y z 29 Pz

Et quia dies unig concluditur hinc excedit  
numerum litterarum rominis alphabeti, ea  
propter et, con, tice, cum, abbreviata B  
z, q, p, R, toto litterarum affumuntur  
Et in metris auresi numeri predicti, littera-  
rum vires tenentur Simile est in ditione  
de syllaba tice in secundo metro mentionem  
posita, que abbreviata B. P. Vini littere  
tenet III

f i n i s